
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG CÁT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND              Hoằng Cát, ngày       tháng  3   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh 

 an toàn thực phẩm xã Hoằng Cát 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về sửa đổi bổ sung một số điều của quy định phân công, phân cấp quản 

lý về ATTP trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá, ban hành kèm theo Quyết định 

số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh 

Thanh Hoá về việc tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo 

đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng 

Cát, gồm các ông (bà) có tên sau:  

 

1. Ông:  Nguyễn Văn An Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông: Đặng Ngọc Tứ Phó Chủ tịch UBND xã  Phó ban 

3. Ông: Vũ Văn Cương Trưởng Trạm y tế Thành viên 

4. 

5. 

Bà: Lê Thị Thu Hà 

Bà: Phạm Thị Phương 

Công chức ĐC- NN-XD-MT 

Công chức Văn hóa -xã hội xã 

Thành viên 

Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Quế CC Tư pháp HT Thành viên 

7. Ông: Lại Tiến Dũng Trưởng CA xã Thành viên 

8. Ông: Đặng Quốc Huy Chỉ huy trưởng Quân sự xã Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Khắc Phương Công chức kế toán NS xã Thành viên 

10. Bà: Vũ Thị Thắng Cán bộ Thú y Thành viên 

11. 

12.    

Bà: Lê Thị Thu 

Ông: Lê Văn Mạnh 

Công chức VP – TK 

CC Kế toán ngân sách xã 

Thành viên 

Thành viên 

* Mời các ông bà tham gia Ban chỉ đạo 
13. Ông: Lê Xuân Vị Chủ tịch UB MTTQ xã Thành viên 

14. Ông: Nhữ Viết Bình Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên 

15. Bà: Nhữ Thị Thùy Bí thư Đoàn TN xã Thành viên 

16. Bà: Nguyễn Thị Hưng Chủ tịch Hội PN xã Thành viên 

17. Ông: Nguyễn Quốc Sự Chủ tịch HND xã Thành viên 
 

   

 

https://thukyluat.vn/vb/quyet-dinh-18-2019-qd-ubnd-phan-cap-quan-ly-an-toan-thuc-pham-tinh-thanh-hoa-67a74.html


Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, các thôn triển 

khai thực hiện công tác quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm, nhằm thực 

hiện có hiệu quả nội dung Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của BCH Đảng 

bộ tỉnh Thanh Hoá về việc tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025. 

Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn triển khai 

và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm; Quyết định xử lý các 

tổ chức, cá nhân vi phạm hành chính lĩnh vực vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa 

bàn xã. Triển khai thực hiện có hiệu quả chương trình mục tiêu y tế, các hoạt động 

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo 

quy định. 

Chỉ đạo đối với chuyên môn xây dựng kế hoạch cụ thể, thường xuyên kiểm 

tra, giám sát phát hiện và xử lý sớm các loại thực phẩm không đảm bảo an toàn. 

Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm trên phạm vi toàn xã. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ 

thể của từng thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công. 

Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã để 

hoạt động. 

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được hỗ trợ từ nguồn ngân sách xã dự 

toán hàng năm. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số    

46/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2022 của UBND xã Hoằng Cát về việc Kiện 

toàn ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng Cát;  

Công chức Văn phòng -Thống kê, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, 5 

ông trưởng thôn; 3 trường học, trạm y tế và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như điều 4 ( T/h); 

- UBND huyện Hoằng Hóa ( B/c); 

- TTr Đảng ủy, HĐND ( B/c); 

- CT,  PCT UBND xã; 

- 5 thôn; 3 trưởng; trạm Y tế; 

- Lưu: VP. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 
 


		2024-03-19T09:57:28+0700


		2024-03-19T15:50:30+0700


		2024-03-19T15:58:06+0700


		2024-03-19T15:58:13+0700


		2024-03-19T16:00:13+0700




